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I krelúř umo Ijun nechal u později

jak se zdejší krajinS říká Počuní

zde máme pěkné jako v lútě tuk
že ještě ani dobytek krmit nemu-

síme a diulíž jelikož jinou práci
nemáme tak troehu čtu a ostatní
čas dýchám abych ne nezuduHÍI

Když už mi to bylo moo dlouhé
nic nedělat) zajel jsem ni do Hid-nc-

Nebr nu návštčvu ko kraja-

nu V I1' Kučerovi Krajina jewt

la ni velmi pěkná pozemky větši-no- u

rovné dosti materiálu ke

s'livlič kamene písku' a pod Jak
pan Kučeru psal že tam potřebu-

jí řezníka a sedláře ju úplné"

pravdou Křižují se tam dvé

dráhy l P a Murlinejoii Ob-

chod je tam lepší než ve kterém-ko- l

i jiném iučh'"' je tam pět ho

žo ho ten hoch nczahil když to-

tiž upadl do toho uklcpa byla by

jim zbyla jen tu jediná holčičku

Kdo hy byli hned zuno vzali

chlapíM' ahy to Alo do páru Po-

zdrav Vám u napilí Anton něco

nového do Pokroku Pozdruv
všem čtenářům Znamená mu ne

n úctou j Josef Skalický praděda
a jeho sekretář Minnie Robinson

ClIAPMAN Ncbraxka dnu 15

prosince lllld lak píše p An-

tonín Malkovský z líeiifrovv

Okla míli občané to mní jen s

lěmí siolky lio se déjc m našimi

zákonodárci také neb je jich
mnoho kteří ani nevědí proč tam

jsou Když tak člověk přehléd-
ne co všechno řídéjí tak j'' to

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALÍ
ROVÉ ČESKÉ REOORDY

zpívané panem I) Ptákem členem

Národního divadla v Praze
—Cena 7fo

Vzjiomluka vulělk
U linilni umtiíky
Ach eoí bych JA iorovul

LIhIkMiu dubový
Kilu iIiiiiidv niftjf
Mvřť míHlfku

VnUivoj uiá pioiunko
II nkťuiku Jnciii JU slftval

Následující recordy jsou hrané
PrineeMH Military Mand:

Vy livřilíéky hod

Vt j aiulií chvilka la iliin porliol
fViilir ilmi Viilflk

l'i)i'lim jHiicrftln KilipoviH — JId

1'išfo si o nové seznamy Při

objednávce jednoho t lift ll reeiT
du hrudím exprcssnj výlohy sám

títf JOSEPH JIRAN
jili vytloukání peněz z lidu Kdyžjlelú élvři saloony a dosti jiných
sj na příklad dělník zahospodaií ohehodA V okolí je dosti holin-

asi pěl nebo ses" sel dollaru lilcjtých farmářů Panny jsou na

dí aby měl nějaký svůj dum prodej od '2 do !ló dollaru akr

Koupí si dum za devél něho deset Takový pozemek by stál na vý- -

stnvek a co mu schází zůstane chodě 1 í Ml až 11(1 dollarů 1'roto

dluži li Když však ořijde odhad je lam likc dobrá příležilnsl pro
čí daní odhadne dum v leže výši dobré farmáře lloiifáiu že prí-jak-

hy inél zaplacený celý Ai Kučera by každému spravili-la-

platí daně i z Ičeli peněz k'e- - hvě vše bližší sdělil Končím do-

le musí teprve vydělal a splali! pís se vřelým přáním na všechny
na dum Tak je lomu s každým idn-n- beé'árkv a malinky

'''O-Kou-

li si kdo Ml) akcií ať má nářky čtenáře i redakci by se

poelii' k zaplacený čili liie musí jim dobři v edlo V Novém líoee

p alití slejué daní a k tomu při- - 1 I'

sloupí ještě úrok ta k ahy dělal SIDNKV Nebr dne I I prosiu
od lána do večera I 'rok je jdi' ce lfi'l Ctěná redakce Kokrn-ihjiI-

u proeen'1 kdelo nu vkla- Im ápadu! obracím se na Vás h

dy !'aida platí jdi :i a I

pnu" u

la a samy berou liž U pioeelit
lak je lo uv id když si n ul íi i

v

zpoiiieimu lak musí h'i maji
e 'íadia a zaplatil en olií elitě

jí m h oni Ijiké plat í dan ď'

i poinnéli muí míl i novou

ulil lh' t lili á je jeslí v do-l- i

dobiéni slávu Talu' 'i zmoldi

in b ji zde více farem v rentu li' Žiále lieboť

majili In na 1'armáeli Kdvž jim mé-l- o a tak

Mnoho se Jich unadilo v novji
kriijiaílch anft a dilují peulo
Junt pfílužitoHt pro yk Bbyta
na tiNiollli Máme iiiformacfl o

iikri'i'li nottviiiliiAiiá plbly
ziivoilnených nozomkfl lrsuntttA

yiunň ovocní pfldy ntd podlil
Inill nystcnai druh tínlon 1'aciřlc

Inforimiřd mlarinn nit fxMtW
nl 1'IAlo Jofilíi dnou liti

H A HMITM
kolfinlvnf m prúmytlnvý )dnnll 1nlon

Pacific Kailrnan ( o Hoom 21)21
Uniun Hnclílc Huilillni

OMAHA NIIIR

' české hříbky u C

F Heřmánek 1312 Wll-lla- m

Str Omaha Neb

Frank Pánek
v a 2020 Jií 8 ul roh Francia ul

Kiidu vyráběli jediné nejlepňí

uzeniny všeho druhu dle českého

způsobu České jaterničky kaž-d-

úterý Vždy hojná zásoba

čerstvého masa Obsluha vzorná

Movážíme i o domu Tel Hoinf

las ÓH7

LINCOLN IIIGIIWAY

AUTOMOBILE CO

Jediná česká automobilová
dilníi v Omíie

Tolofon DutiKlna 2M0

fljirAvliy xuruCniiA au nilcji'bji i ej

rozdiinkých knríclt
H Mi io li lil vliilřlii''ll I VellkKVukýcIl

eiiai
1'liito hI o cnayl

vlastni iiiiiriiiisl véiiiijn ie nliji"l
nlv ll III vcnloiv II

Ho l'l Ht„ OMAHA NKH

'H'4H"''"''"í'l'" " ' '

i Julius J Zitník i

i
právník

z iiolekllvý rblre ve tí-rl- i

f rt v fil e tt filef ilimli"'li

715 IlraudnlH Ttioater niiltf

Tul IioiikIih 'JS7H

OMAMA — N Klí li A SK A

ZihIii jii-- li V ll Mi mi I o

JOS T VOTAVA I

právník

Úřadovna: č pokoje 600

Bee Building

Telefon : I)oiilaH (h"

Omaha — Nebraska

V ♦ 4 'V ♦ 'ť
% I 'oji Ale ti i ipti iililií lirami u ♦
V iicjIi ioli-- í nudlí olmlHffc Vám '

JOS V KAŠPAR ♦

veřejný noUf 1424 80 13 bt t
i Oiuaba Ntlir
# lfciliivnl lístky ůjíkv pro

dej iriitiHjlm&lil muelkft Tni ♦
♦ Kt 4S'4 Siř ♦
♦ ♦♦♦-"- ' ♦-- 4 4 #

Pavel Kavulák
čoský expresák
tiitt- bKhirh „tli

jjk-- i 1 Wu!r tlu v I '!l ni lt i(
K lllcilll 114 rnlill l ití' d Wíl

IIhiii Tt li fiai -l Ol v

''' Il liii r ul Tel a ii'!l

pak pri-l-
o plaljl v lee dan) o dva k zaloo ni m živnosti ať sem zn-i- i

Ii dollary lak honem jeli se v ílí'i a přesvědčí k 1'i'ij'l sem

ptá' jak lo přijde e musí pla pan Mank Klanil od Serilnier

til tak velké dam" Ale iiebv lo liNi br a také pan Václav Florian

jíž nie iťatiio škola je nová i od Wlďimiiu N'i br Sníh a zima

SVLVAN OKOVU Kanu dun

1) prosince — Clémi redak
ce ! Ta k máme již zase po tom

wlavtlělll posvícení a IIIIISÍII1 ctě-llělll-

("'11'lll'lřht VII sdělili CO VSC

nit mi přihodilo abych nebyl za-

se kritisováu jako stalo ni1 mi od

pani líříěkově v se do těch
kalhot málo vešlo a to proto Že

livly na knoflíky jež se trhaly a

hi!lidty hy mi hýly upadly 1'ícd

měsícem jsou hýli pozváni do

města Wilnon na několik míst

na posvícení 1'oíídíl jstu si to

ny uhiimivi samočinné kainniy
klen- - povolují jak se do nicl

přidává a Jhiiii luz knoflíku l'a
ni Muchová se o tom mřín vynálť
il dověděla ii jako každá zvěda

vá ženská eh'la první věděl ja

ký úěimk hiidnii míli ly kalhoty
tak přistrojila jedno posvícení i

týden dříví před tím slamu a

nás lalu' povala Ahy In vše

přezvěděla co ly nove kalhoty
dokáží Já hyl spokojen h u

Mohii kdi- jr vždy všeho hojnost

lV'to nové kallioly vyzkouším A

tak jsme k nim přijeli dn jejich
resíďfnee kih' hýla ji labul

přistrojena jen zasednout I'r--

své pohodlí jsem si sedl do raka
ěe a 11 to šlo (oh'MI do kola

plné mísy a já vždy hrál oi kaž

dého jídla dvakrát m-- třikrát
co jsem iiMlaviéiié do svých kal

hol ukládal Trvalo lo dlouho a

ji všichni hy'i prvé od stolu jen

já jsem zhyky ješlč do svých

kalhot dával Kdy pak již kal

holy všechny hytky pohltily
ehté imiu se také podívali na

dravý vdiu-- Ah mistoj

Kakac hyl na mé éástí lela jako

přimražený a ylokl jsem ho s se

hoiu co když viděla paní Moeho

vft a mfij sekretář ehtě!i mne U

ho nemilého hosta havil o l

mi jim to Man ]5och

přisel velicí a vida v jak nemi

lem postavení se nalézáni ohma-

tal lo kolem dokola a pravil ?e

to jinak nepřijdi jmi když rn

knč roztrhni? ahy se nepoškodilo

tělo a zvlášť kalhotnu ahy si

nic nestalo Tak se mnou jezdili

po pokoji až m to trochu v kal-botác-

uctřáslo pan Mochov m

mnou jako silný člověk a velký
dohrák hodní zatřásl a já jsem
toho rukačc vypadl na podlahu

Maní Hochovi! hýlu upokojena ž

sr dověilě'11 tajemství těch vel-

kých kalhot' SI' řinky hyly zase

rády h niiimsily zhytky se nto-l-u

odnášet že šlo víc do samo-

činných kalhot Nyní mru nava-

lily do hiiiřtry a ni Ti

j sekretář run'?

odvezl doiiuV Milé čtenářky kte-

rá hystc se chtěla přesvědčit o- -

sohiiě to viď'" musíte to udě'ati

jako paní Kochová Dejte si do

1'okroku malou onámku za čtvr-

ťák: Ilhdá sít ten s těmi posví-censkýin- i

kalhotami dá lo v

najdu' jen udejte do-

hrou adresu Víte dohře že o

známky v 1'okroku táhnou Váni

se to také vyplatí že zinkáte do-hréh-

odhératele stálého a vždy

jislého A nežádám za to ani cen

in na penězích jen to co se do

nových kalhot vejď Nyní

jsme měli jet na to opravdové po-

svícení do Wilson a v pnsvíeen-skýc-

kalhotecli hýla jcrVi foro

ta ml Mm hú protože jsem tu ntél

vypočítáno že ta forota v nich

'? ' rJ a
v 'v

1333 W 18th Street Chicago 111

( Adverlisement)

Jižní l)ak"ly kde jsem shledal
vše v dobrém pořádku V Tyn-dal- l

se rozumí jsi m byl o posví-

cení a sešel jsem se tun h panem
Hospodským zástupcem Hlasate-

le a panem Hájkem zástupcem
Dakolského Pokroku Oba jsou
mužové dobré povahy a pan Há-

jek zná výborné pravidla ta roku
Též pan Hájek tentokráte ote-

vřel své srdce neb viděl ži mám

lacinou fajfku lak nií daroval

jednu ale krásnou neb jseiu z ní

jíž mnohokráte kouřil a zmdeové

praví že je ceny asi iflOdd Pa-

ní Krejčová se rozumí nám

všem ustrojila dobrý oběd o po-

íeeld a lak jslne se vůbec llléli

dolil e ( Ml lid jsem jel lillllořll l(

( i rit ni horám ale tam bolí clo

veka srdce kdvž vidí jak spal
né jim přírofla pi'1 j" in b jak se

přijede n i iiaiiihiTiain přes

ji lam lo kouká bledé a není la

horka nikde nic než až přijedete
na ódo í polokíi vznikajících z

hor pak ty jsou upot ři heny l

zavodňování a taui mají všeho

dost Odtud jsdll je do Sever
ní I lakoty a lam měli úrody všu-

de dobré a léž si nikdo nestýská
V Minnesotě jsem navštívil né

kolik severu západních osad n

Vseta se elps došli dobře Vede -- -

Musím léž neopomenout Že jsem
přivezl a sebou sobí hlavu jednu
Z těch liejvélhíeh V liašclll stálil II

kdo by si ji přál viděl uvidí ji U

pana V Tesaře 1215 So V] St

Hinalia N'' b Po novém roce

přátelé pojedu do Wiseonsinii a

M iehitíaiiu- limb' li mi zbývat
čas tak zase o sobě nechám sly-

šel V ódě váš
Jindřich Konat

Píše o své manželce: "Moje
manžílka" iuše an Tomáš Papá
éek z Moiiona lovva "bývala
soužena záchvaty závrativieti dří-

ve mž poěala užívali Holinka
Icf-- t nám teď oběma přes 7 2 ro-

ku a někdy přirozené cítíme

poněkud slabí ale jakmile vezme-

me troehu Hoboka s'abost zmizí

Isiiii- o VVtcčliosti Holinka pře
' '

SV éilčelii

V stáří kdy přírodní síly ubý
vá sláva se jemný však účinný

osvěžiijíeí ék skutečnou nutností
Tisícové dosvědéili o (didivuhod-nýe-

zásluhách )rn Petra Hobo-

ka v lakových případech N lil

lékem v ni lest to sta

rý dobou vyzkoušený h) hnitý
b''k jejž si lid zjedliati lllÚŽe při
III luí"tllíeh jednatelů Vevíte- -

'i o žádném jednate i m- Vaší

b!íkos!Í dopište )r Pter Pahr- -

lo v Snil i l 'l '2 '1 Sil I lov lie

mi' i 'iiici! i d

zasi! pro linu přišel a odvedl umo

lam kde jsme hyli lihyt-ován- i

Maiiželuiii (Jrossovým vzdáváni

díky za vše Tam mni! navštívil

také 1 II (Vrný řídil id Kiiiisiik

ského 1'okroku a jeho paní a paní
Molcčkova On však tam přišel
na dohry nniír irotožc my spolu
nehyli jsme zrovna akorát vždy
ve všem svorni ale docílili jiino
oha úplné Hpokojeiiosii Mohodli

jsme se léM než Vy tam na lom

novinářském sjezdu v riiicairu
Mv jsme šimlu iiroalím dohří

iřálclé ale ly máš ještě moc n t

ívědomí protože jsi luhVid I f I
"

laní Černou a z mého písaře škrl-Mitíi-

péra sekrelářc Maní Čer-

ná již tomu zvykla ale zkus z mé-

ho sckretán zase udělal i písaře
len li pov í odkud jsi a co jsi V

lý čas co jsme hyli f Wllsoli pr
šelo Že se ta I c lil pc'eléll í špitla

trochu oplákla Tam dovezly drá-

hy silmj4í vodu které tam hýlu
dos'l a V šllde lílllll člověk přišel
A neplatili jsme žádné lií sta dol

laiu pok ul v jako in kterým s

stalo Ale si- - jich dolilý pl ili
I

ujal lak jun hv lo troehu
' v no

ai''v iiioIiimi dčkovalj píiliu
I

I )oiihrn vov i ešé máni jedno
la ji m-t- Mele je ji Ui rolii
laď loti roku le-t- é

jsem lo nikomu ionkl Toniu

loeloii ' ii('- ii il pólu
s ad

ell J: č I a Ji Hl-i- t VÍ t In He se

jdou paní K linkáčkov á K paní Se

kvdiov on lo někdy neirvá ani

I 1'roto lajelllilví to 'dé

ují a na sk Ion k il že m l( I '

uiue i'tč hýli výslrahoii ahy se

mu to nestalo jako se to stalo

mne v roce ls Když hylo v

l'rae podv ieiií za svohodu tu

jei také demoiisl roval se slu

deiily a 'o se mi při tom přihodi-

lo eleí s Vámi sdělit prolož"
vím že doposud laková modu v

Mrac jest jako hyla tehdy Slo

zil jsem "o aiiy in melo ieisi rým

pro člnáie ahy se tomu vyhnuli

Když jsem přišel do Kruhy lam
mé ondy okřály tam jsem spa
tri milenky jako jinde hrahéii-k-

Hned se mne dvě chilíly po

ulicích vodily jak opici' skákaly
ledna praví: Xatiynko zde mají
dohré vínko hy tenhleten muži

éek zaplatil nám žejdlíéck to

hycli ho měla ráda sto huhiéek

hych mu dala NechiI jsem tu

hanhii mít dal jsem těm holkám

unit ony jak chlapy žraly a nu

se mupejpaly Šenkýř to zpozo-

roval si ranou si mne zavolal d'i

hych jim dal tu radu jsou tu

dveře ze zadu napřed mi zapla

tějí těm holkám se ztralčjí S

šenkýřem jsem u zpravil do za-

du jsem odrazil Ony tam na

mnu cekaly a již na sucho seděly

šenkýř jim t vyzradil že jsi ni

zadem odrazil Ony se hnedky
i i

senraiv na mne rv moc sumova

ly že jscin trmiha z venkova ži

je jun za mne iiannu v i raz

jsem pobyl j' u málo padesátku
mne to stálo Též i moje hodin-

ky hyly to repetýrky Krotož --

kdvž do 1'rahv jďle dohrý po-

zor oshés dejť' na ty holky ská-kuv-
ý

co kupný vymetají ahy

vám i nestalo jako se mně při-

hodilo ž ty pražské shcuiky

vzaly mi i hinlinky Ni iml jsem

ani na tahák co jsetn si měl po
čít chudák Mllsil jselll to ((Želet

k tomu pěkné mlčel lllky lv
i iiiim všímaly a tl srď mi 'o

plály Že ty prnké !céiiik

vzaly mí i hixlinky - leště hveli

inohl llilio)o l tli lio ilohriidlllž

st i lllipil' (de polí elioVu) liVi il

k l"i'iu niiohi lulita in ho hveli

to liillsil po-li- l V pok I ti' oV allt

'a to však spoli Iml lo oiohu j
tu iievím kdy to linout h--

ně nif lii i krt i :

nl Ani' KlAHkovi iMi )llft
rtliVih lodllč psďt i to l"d
'
! Tk j Hí toJiO t p!l ní

0 in- - rnh4 i ot i4iui' k 1 1 i '

til i'' řhjti taft Tak Vá p

drv u 'i tise e !č pil ť h '

1 h KrUikA T4'l k i

k Iv 1 k t tee-t- d n

t u T ! Jn jnt# i' t i i

prosbou abyste uveřejnili že lni

není možno každému zvlášť

dal právu o zdejší krajině eo

zde péstlljeuie a jak se llálll 'e-- i

li ll in zde vede I 'o jsem dl'ÍV'e ve

svém dopise udal 'i je pravda Že

Zde nab-ZU- liráej kllždv řemeni-

níl a zvlášlé polřebiijime kováře

a koláře sedláře řezníka a uze- -

naše mést o j' sl živé

kdo h 'edá pl il'
žV-os-

'Ti

BUDOUCNOSTI

iMUtavihi zedníky od práce na ka

tollekéni kostele a IUt obchodní

ťudoviV Ale rolníci se pěkné

směji na sníh jak jnkné li ti a

ahíiv á oimky Váš

J Kluela

OMAHA n pros í

( i(kei Poklokli Západ U ]

V ei (Hlběl'atelll'11 ! 1'redně váni I

V M in pieji Kťii-- 1 ný Niv línk h

h II V'
' M mx

POHLED DO

VANKTON' So lhik dne !'
prosinci Pl{ - !

pl iležltostj
asláid Vám předplatného lni Váš j

časopis zasílám Vám těchto né

kolik řádek: Před nějakým časem
'

J-- eli pna) o toill e ne

zdel fiuinaiu (Mikouší aby že

LZIIIelU spoi CIIOsl poMaVl M Vy

liVki lne1 1 allkloli a IhIiOICIO

Po loky luhéiii bují c jmi to

I I

—

"
JI - I

--

li

pine pourilo ale ml m nol e i t
-

u
ují VMiii nirdveum a pii

li"l piipirtvi nelvky 11 Vbi S- -N

„ f„t tk Ml bee
b diU Iik I

J-
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